JALCARGO-INFO-18-045

2018 年 9 月 25 日

お客さま各位

日本航空株式会社

【ご案内】 上海(虹橋)を経由して中国国内に転送される貨物の

書類要件の変更について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より JALCARGO に格段のご高配を賜り、

誠にありがとうございます。

 さて、上海(浦東・虹橋)経由の中国国内転送貨物につきましては、2017 年 5 月 26 日付(17-010)にて

お知らせしておりますが、今般中国税関より上海(虹橋)から中国国内転送される貨物について提出書

類の要件変更の通知がございました。

 何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 適用開始日

即日

2. 対象貨物

上海(虹橋)を経由して中国国内に転送されるすべての貨物 （トラック転送を含む）

(※)上海(浦東)を経由する貨物の書類要件に変更はございません(下記 3.①のみ)

3. 書類要件

 下記②③が新たに追加となる書類となります。

 ①「Form for Transit Shipment via Shanghai / Beijing」

 ②「INVOICE」

 ③「PACKING LIST」

つきましては、専用封筒に「For SHA Customs」と表書きし、上記 3 点を封入して MAWB に

貼付いただくよう、お願いいたします。

4. その他

当該書類に正しい情報を記載しご提出いただけない場合は、予定便への搭載や着地での引き渡し

が遅れる可能性がございます。何卒ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当、また各予約案内までお問合せください。

以上

货币

Currency Code

(CNY/JPY/USD etc.)

INVOICE价格

Invoice Price

总量

Total

*異なった通貨の合計を出す場合、換算レートはお客さま設定のもので問題ございません。

*如果要使用不同的货币，请自己选择货币汇率。

*When calculating the total amount per MAWB among different currencies, you may use your own exchange rate table.

货币

Currency Code

(CNY/JPY/USD etc.)

INVOICE价格

Invoice Price

Remarks

RVSD 2018.3.8.

重量

Weight

□ 主运单号

Non-Consolidated

Cargo

品名

Chinese commodity name

件数

No.of pcs
HS代码（10位）
HS Code (10 Digits)

 MAWB 131-
INVOICE价格(只 通过Beijing)

Invoice Price(Only "via Beijing")

HS代码（10位）
HS Code (10 Digits)

INVOICE价格(只 通过Beijing)

Invoice Price(Only "via Beijing")

Form for Transit Shipment via Shanghai / Beijing

□ 主运单号

Consolidated Cargo

分运单号
HAWB No.

 MAWB  131-

品名

Chinese commodity name

件数

No.of pcs

重量

Weight